
 
 

UCHWAŁA NR XXVIII/185/2020 
RADY GMINY BIAŁACZÓW 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713, poz. 1378) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 2a i ust. 3, art. 6k ust. 1, ust. 2, ust. 2a 
pkt 1 i pkt 5, ust. 3, ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) Rada Gminy Białaczów uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie 
Gminy Białaczów od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy jako iloczyn liczby 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki takiej opłaty ustalonej na podstawie art. 6k 
ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty od właścicieli nieruchomości za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 17,00 zł miesięcznie 
od jednego mieszkańca w nieruchomości, którą zamieszkuje jedna osoba. 

2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty od właścicieli nieruchomości za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 16,00 zł miesięcznie 
od jednego mieszkańca w nieruchomości, którą zamieszkują dwie osoby. 

3. Ustala się miesięczną stawkę opłaty od właścicieli nieruchomości za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 14,00 zł miesięcznie 
od jednego mieszkańca w nieruchomości, którą zamieszkują trzy osoby. 

4. Ustala się miesięczną stawkę opłaty od właścicieli nieruchomości za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 13,00 zł miesięcznie 
od jednego mieszkańca w nieruchomości, którą zamieszkują cztery osoby. 

5. Ustala się miesięczną stawkę opłaty od właścicieli nieruchomości za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 12,00 zł miesięcznie 
od jednego mieszkańca w nieruchomości, którą zamieszkuje pięć osób. 

6. Ustala się miesięczną stawkę opłaty od właścicieli nieruchomości za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 11,00 zł miesięcznie 
od jednego mieszkańca w nieruchomości, którą zamieszkuje sześć osób. 

7. Ustala się miesięczną stawkę opłaty od właścicieli nieruchomości za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 10,00 zł miesięcznie 
od jednego mieszkańca w nieruchomości, którą zamieszkuje siedem osób. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 14 stycznia 2021 r.

Poz. 123



8. Ustala się miesięczną stawkę opłaty od właścicieli nieruchomości za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 9,00 zł miesięcznie od 
jednego mieszkańca w nieruchomości, którą zamieszkuje osiem i więcej niż osiem osób. 

9. Ustala się miesięczną stawkę podwyższoną opłaty od właściciela nieruchomości za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, jeżeli nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny 
w wysokości dwukrotności stawek wskazanych w ust. 1-8, w zależności od liczby osób zamieszkujących 
nieruchomość. 

§ 3. 1 W przypadku nieruchomości zabudowanej budynkiem wielolokalowym, w którym ustanowiono 
odrębną własność lokalu, a obowiązki właściciela nieruchomości obciążają wspólnotę mieszkaniową albo 
spółdzielnię mieszkaniową ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
16 zł miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego taką nieruchomość. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości określonej w ust. 1 nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny w wysokości 32 zł miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego taką nieruchomość. 

§ 4. Ustala się zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych zabudowanych budynkami jednorodzinnymi, którzy zagospodarowują 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostownikach przydomowych w wysokości 2 zł miesięcznie. 

§ 5. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne za pojemnik:  

1) o pojemności 120 l - w wysokości 6,00 zł; 

2) o pojemności 240 l - w wysokości 12,00 zł; 

3) o pojemności 1100 l - w wysokości 58,00 zł; 

4) o pojemności 7 000 l - w wysokości 370,00 zł. 

2. Ustala się miesięczną stawkę podwyższoną opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, za 
pojemnik: 

1) o pojemności 120 l - w wysokości 12,00 zł; 

2) o pojemności 240 l - w wysokości 24,00 zł; 

3) o pojemności 1100 l - w wysokości 116,00 zł; 

4) o pojemności 7000 l - w wysokości 740,00 zł. 

§ 6. Traci moc uchwała NR XV/117/2019 Rady Gminy Białaczów z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki 
tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2020 r. poz. 34). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białaczów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 123



§ 8. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 lutego 2021 r. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Lasota 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 123


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6
	Paragraf 2 Ustęp 7
	Paragraf 2 Ustęp 8
	Paragraf 2 Ustęp 9

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 4


	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8


		2021-01-14T14:20:36+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




